
Odborná skupina České fyzikální společnosti JČMF „Organizace výzkumu“ 
11. března 2010 PRAHA Akademické fórum XI DISKUSNÍ PŘÍSPĚVEK 
 
K tématu : Diskuse k státním maturitám II 
Autor a jeho @ adresa :  Štefan ZAJAC,   zajac@math.cas.cz 
 
Resumé : 
 
1) K „institutu „Nová maturita“ Jednota českých matematiků a fyziků vyjádřila své 
stanovisko a zaslala MŠMT ČR 9. listopadu 1999. Přikládám tento materiál v elektronické 
formě, protože jeho interpretace v médiích nebyla přesná. Např. ze 4. bodu tohoto materiálu 
byla používána jen nedokončená věta ve formě : „Maturitní zkouška z matematiky by 
proto neměla být povinná“ pro celou populaci (to se neuvádělo).. 
2) Ke koncepci „Státní maturity“ formulované u nás v 90-tých létech je možno najít 
podrobnější informace v knize – P.Piťha : „Výchova, společnost, výchova“ Praha 1999. 
3)     V širším kontextu k dané problematice je k dispozici aktuální článek – P. Piťha : 
„Velká iluze českého školství“ na webové adrese : 
http://www.stolzova.cz/stolzova/view.php?cisloclanku=2008041701. Je to zápis přednášky, 
kterou 2.dubna 2008 přednesl autor u příležitosti Pedagogických dnů na Univerzitě Hradec 
Králové. 
4)         Na našem  X. ,XI. a patrně i na XII. Akademickém  fóru můžeme hodně k dané 
tématice v dnešní situaci diskutovat, , důležité je však dospět k pozitivnímu závěru, který 
je  třeba  předložit ústředním státním orgánům a dokázat pak jej prosadit a obhájit  
před celou společností.  
 


